Протокол JftZ

засаданиrI диссертационного совота РХТУ.2.б,05

от <29> марта 202З r.

Состав диссертационного совета 15 членов диссертационного совота.

Присутствовало на заседании 1 1 членов диссертационного совета.

Слушали: о приеме к защите диссертации соискателя ученой степени кандидата химических

наук Петраковой Виктории Вячеславовны представившего диссертацию на тому <<Синтез

новых бензоксазиновых мономеров и лолимеров) по научной специальности t.4.7.

ВысокомолекуJlярные соединения (химическиs науки).

постановили:

1. Утвордить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному

рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержания диссертации соискатеJIя

ученой степени кандидата химических наук Петраковой Виктории Вячеолавовны научной

споциальности, о полноте изложения материаJIов диссертации в работах, опубликованных

соискателем ученой степени, о выполнении требований к публикациям основных научньж

результатов диссертации, предусмотренных Положением о fiрисуя(дении ученых степеней в

федеральном государственном бюдrкетном образовательном учреждения высшего

образования кРоссийский химико-технологический университет имени Д.И. Монделеева) и о

соблюдении требований, установленных данным Полохсением.

2. Принять к защите диссертацию соискателя ученой степени кандидата химических наук

Петраковой Виктории Вячеславовны Ira тему <<Синтез новых бензоксазиновых мономеров и

полимеров).

3. Утверлить официальных оппонентов:

доктор химических наyк, профессор Черникова Елена Вячеславовна профессор кафедры

высокомолекулярных соединений химического факуJьтета фелерального государственного

бюдхtетного образовательного учрех(дения высшего образования <<Московский

государственный университет имени М. В. Ломоlrосова>;

доктор химических наук, доцент Шифрина Зинаида Борисовна, заведующая лабораторией

макромоJIекулярной химии федерального гOсударственного бrодхtетного учреждениll науки

<Институт элементоорганических соединений имени А, Н. Несмеяновa>) Российской академии

наук,

кандидат химических наук Щенисова Юлия Игоревна, старший научньй сотрудник

лаборатории модификации пOлимеров федерального государственного бюджетного

учрехцения науки кИнститу,г нефтехимического синтеза имени А. В, Топ.Iиева) Роосийской

академии наук.

4, Назначить защиту диссертации на к17> мая 202З rода.

5. Утверлить русский язык официальным языком проведения защиты диссертации.

6. Разрешить рtLзмещение текста диссертации, автореферата, аннотации по диссертации,

отзыва научЕого руководителя соискателя ученой степени, информации об оппонентах и

ведущей организации на официальном сайте РХТУ им. .Щ.И. Менделеева,

7. Разрешить ра:tмещени,е текста объявления о защите диссертации на офшдиальном сайте

РХТУ им. .Щ.И. Менделеева и внесении в установленном порядке информации в ФИС ГнА.

8. Разрешить соискателю печать автореферата диссертации fiа правах рукописи,

Результаты голосования:

<<за>> - 11,

(противD _ нет,

(воздержаJIись> _ нет.

IIредседатель

диссертационtI д.х.н.л профессор Филатов C.}r.

Ученый секретарь

диссертационного совета к.х.н., доцент Биличенко Ю.В.

)7!- L)